ESTADO DE ACTIVIDADES

(CIFRAS EN PESOS)

G = : ; Céncepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos De Gestién
Impuestos
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestacion De Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracién Fiscal,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracién Fiscal Y
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones
Otros Ingresos Y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento Por Variacion De Inventarios
Disminucién Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia
Disminucién Del Exceso De Provisiones
Otros Ingresos Y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos De Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas ¥ Asignaciones Al Sector Publico
Transferencias Al Resto Del Sector Publico
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones Y Jubilaciones
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Anélogos
Transferencias A La Seguridad Social
Donativos
Transferencias Al Exterior

Participaciones Y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Publica
Intereses De La Deuda Publica
Comisiones De La Deuda Publica
Gastos De La Deuda Publica
Costo Por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién De Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion PUblica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

4,351,025.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,351,025.64
16,893,179.47
1,916,112.00
14,977,067.47
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,244,205

16,685,549.81
12,417,784.00
2,266,289.92
2,001,475.89
195,897.37
0.00

0.00

0.00
195,897.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
222,402.52
222 40252
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,103,849.70
4,140,355.4]

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE PACHUCA , HIDALGO

3,562,209.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,562,209.58
18,078,909.70
1,916112.00
16,162,797.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,641,119.28

17,110,309.91
12,008,504.70
277238467
2,329,42054
1,994,590.35
000

0.00

0.00
1,994,59035
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
271,863.91
271,863.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,376,764.17
2,264,355.11

‘Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financieros son veraces y contienen toda la informacién referente a la situacion y/o

los resultados del Siste
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