



## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE PACHUCA , HIDALGO

## ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos De Gestión</b>	<b>4,351,025.64</b>	<b>3,562,209.58</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones De Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestación De Servicios	4,351,025.64	3,562,209.58
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal,</b>	<b>16,893,179.47</b>	<b>18,078,909.70</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal Y Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	19,161,112.00	19,161,112.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	14,977,067.47	16,162,797.70
<b>Otros Ingresos Y Beneficios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento Por Variación De Inventarios	0.00	0.00
Disminución Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución Del Exceso De Provisiónes	0.00	0.00
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	0.00	0.00
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>21,244,205.11</b>	<b>21,641,119.28</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos De Funcionamiento</b>	<b>16,685,549.81</b>	<b>17,110,309.91</b>
Servicios Personales	12,417,784.00	12,008,504.70
Materiales Y Suministros	2,266,289.92	2,772,384.67
Servicios Generales	2,001,475.89	2,329,420.54
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas</b>	<b>195,897.37</b>	<b>1,994,590.35</b>
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias Al Resto Del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios Y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	195,897.37	1,994,590.35
Pensiones Y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias A La Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias Al Exterior	0.00	0.00
<b>Participaciones Y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Intereses De La Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones De La Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos De La Deuda Pública	0.00	0.00
Costo Por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>222,402.52</b>	<b>271,863.91</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones	222,402.52	271,863.91
Provisiones	0.00	0.00
Disminución De Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>17,103,849.70</b>	<b>19,376,764.17</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>4,140,355.41</b>	<b>2,264,355.11</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financieros son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Sistema para el Desarrollo Integral de las Familias del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas"

DIF MUNICIPAL  
DIRECTORIA EJECUTIVA  
MTRA. CHRISTIAN MORENO OLVERA  
DIRECCIÓN EJECUTIVA  
2024

DIF PACHUCA  
LAJE DAVID ISRAEL MUÑOZ PINEDA  
COORDINADOR ADMINISTRATIVO  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

L.C. ESPERANZA PÉREZ MENDOZA  
COMISARIA